C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 9.241-C DE 2017

Altera  a  Lei  nº  11.438,  de  29  de
dezembro de 2006, para permitir que
pessoas físicas sejam proponentes de
projetos no âmbito da referida Lei.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º O inciso V do  caput do art. 3º da Lei nº

11.438, de 29 de dezembro de 2006, passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 3º ................................

...................................................

V  -  proponente:  a  pessoa  física  ou  a

pessoa jurídica de direito público, ou de direito

privado  com  fins  não  econômicos,  de  natureza

esportiva, que tenha projetos aprovados nos termos

desta Lei.”(NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em 25 de março de 2021.

Deputada BIA KICIS
Relatora

*C
D2

18
96

53
31

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r B
ia

 K
ic

is
(P

SL
/D

F)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

9,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RD

F
n.

1/
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

03
/2

02
1

19
:1

8
- C

CJ
C

RD
F

1
CC

JC
 =

>
PL

 9
24

1/
20

17